CONSELHO NACIONAL MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP/PRESI Nº 17, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

Versão Compilada

Vide Portaria CNMP-PRESI nº 260, de 13 de dezembro de 2019

Estabelece o Cronograma Anual de Desembolso

Mensal para o CNMP, no Exercício Financeiro de

2019.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 130-A, § 2°, inciso I, da Constituição Federal, e

tendo em vista o disposto no artigo 8º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, combinado

com o art. 58, da Lei nº 13.707, de 14 de agosto de 2018, RESOLVE:

Art. 1° Publicar o Cronograma Anual de Desembolso Mensal, com os valores

estabelecidos no anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Brasília-DF, 11 de fevereiro de 2019.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

http://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/63170206/do1-2019-02-13-portaria-n-17-de-11-de-fevereiro-de-2019-63169962
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2019/2019.Portaria-CNMP-PRESI.172.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2019/2019.Portaria-CNMP-PRESI.172.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/7052

CONSELHO NACIONAL MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 17, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.                                                                                                    2/2

ANEXO

59.000 - CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL - 2019

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS / OUTRAS DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL

MÊS
PESSOAL E ENCARGOS

SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS

CORRENTES E CAPITAL

ATÉ JANEIRO 4.040.000 2.450.000

ATÉ FEVEREIRO 8.540.000 6.382.000

ATÉ MARÇO 13.040.000 10.314.000

ATÉ ABRIL 17.540.000 14.246.000

ATÉ MAIO 22.040.000 18.178.000

ATÉ JUNHO 28.790.000 22.110.000

ATÉ JULHO 33.290.000 26.042.000

ATÉ AGOSTO 37.790.000 29.974.000

ATÉ SETEMBRO 42.290.000 33.906.000

ATÉ OUTUBRO 46.790.000 37.838.000

ATÉ NOVEMBRO 51.290.000 41.770.000

ATÉ DEZEMBRO 52.270.445 45.703.568

Nota: Esta programação poderá sofrer alterações, em função de serviços extraordinários, férias,

sentenças judiciais, despesas de exercícios anteriores. Limitação e recomposição de limitação de

empenho e/ou créditos adicionais.

ANEXO

59.000 - CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL - 2019

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS / OUTRAS DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL

(Redação dada pela Portaria CNMP-PRESI nº 260, de 13 de dezembro de 2019)

MÊS
PESSOAL E ENCARGOS

SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS

CORRENTES E CAPITAL

ATÉ JANEIRO 4.040.000 2.450.000

ATÉ FEVEREIRO 8.540.000 6.382.000

ATÉ MARÇO 13.040.000 10.314.000

ATÉ ABRIL 17.540.000 14.246.000

ATÉ MAIO 22.040.000 18.178.000

ATÉ JUNHO 28.790.000 22.110.000

ATÉ JULHO 33.290.000 26.042.000

https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/7052

CONSELHO NACIONAL MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 17, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.                                                                                                    3/2

ATÉ AGOSTO 37.790.000 29.974.000

ATÉ SETEMBRO 42.290.000 33.906.000

ATÉ OUTUBRO 46.790.000 37.838.000

ATÉ NOVEMBRO 52.075.857 31.193.175

ATÉ DEZEMBRO 53.776.698 41.797.315

Nota: Esta programação poderá sofrer alterações, em função de serviços extraordinários, férias,

sentenças judiciais, despesas de exercícios anteriores. Limitação e recomposição de limitação de

empenho e/ou créditos adicionais.